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gerings bestræbelser på at skabe de optimale 
vilkår for grænseoverskridende virksomheder i 
Øresundsregionen. 

Svar (19/7 2000) 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
I maj 1999 udgav den danske og svenske rege- 
ring rapporten Øresund - en region bliver til, som 
var regeringernes indledende bud på, hvad der 
skal til for, at Øresundsregionen bliver er sam- 
menhængende region. I rapporten blev der bl.a. 
opstillet 40 konkrete initiativer inden for 9 te- 
maområder. 

I maj 2000 udgav Erhvervsministeriet og 
Utriksdepartementet en statusrapport - Øresund 
- innan bron äppnar, som gør status for regerin- 
gernes arbejde, og følger op på de 40 initiativer 
ét for ét. Rapporten er et konkret resultat af re- 
geringernes arbejde med at implementere initia- 
tiverne. Status viser, at alle 40 initiativer følger 
planen og er eller vil blive gennemført. Begge 
rapporter kan findes på www.em.dk/oresund. 

Som eksempel på resultater kan nævnes, at 
regeringerne har afsat 90 mio. kr. til samar- 
bejdsprojekter mellem virksomheder og viden- 
institutioner på tværs af Sundet gennem de nye 
Øresundskontrakter. 

Desuden kan nævnes, at regeringerne har 
igangsat en fælles Øresundsinformation - Øre- 
sundDirekt - som er et internationalt spydspids- 
projekt inden for digital information og service 
på tværs af landegrænser, der skal gøre det let 
for borgere og virksomheder at få information 
om fx det at bo, arbejde eller rekuttere arbejds- 
kraft på den anden side at Sundet. Regeringerne 
investerer 38 mio. DKK over de næste fire år til 
informationsindsatsen. 

Endelig har Erhvervsministeriet og Utriksde- 
partementet udgivet en pjece - Øresund på tværs 
- som resumerer nogle af de mange muligheder, 
som broen åbner. Pjecen giver desuden bud på 
nogle af de forskelle, som man vil opleve, og 
svar på nogle af de spørgsmål, som man natur- 
ligt vil stille, når man som borger eller virksom- 
hed bevæger sig på tværs af Sundet. Pjecen kan 
også findes på www.em.dk/oresund. , 

Spm. nr. S 3244 

Til erhvervsministeren (7/7 2000) af: 
Svend Erik Hovmand (V): 
»Hvad agter regeringen fremover at gøre for at 
sikre optimale vilkår for grænseoverskridende 
virksomheder i Øresundsregionen?« 

Begrundelse 

Der, henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 3243. 

Svar (19/ 7 2000) 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
Statusrapporten - Øresund - status innan bron öp- 
pnar - fra maj 2000 markerer første etape af den 
danske og svenske regerings arbejde med at ud- 
vikle Øresundsregionen. 

Med broens åbning er anden etape af rege- 
ringernes arbejde indledt, hvor regeringernes 
fokus i høj grad vil være at finde løsninger på 
væsentlige udfordringer, som i praksis vil møde 
virksomheder og borgere. Det arbejde vil stræk- 
ke sig over de kommende år i samarbejde med 
regionale myndigheder og organisationer. 

Den dansk-svenske styregruppe for Øre- 
sundsintegration, som blev nedsat i oktober 
1999, fortsætter også sit arbejde. Styregruppen 
skal bringe nye væsentlige barrierer for integra- 
tion samt forslag til løsninger heraf frem til de to 
regeringer. 

Borgere, virksomheder og organisationer har 
i dag mulighed for løbende at gøre regeringen 
opmærksom på nye hindringer for bevægelig- 
heden og samhørigheden i regionen. Den nye 
Øresundsinformation -  ØresundDirekt -  
www.Oresunddirekt.dk - gør det lettere for bor- 
gere og virksomheder at indberette nye barrie- 
rer og dermed bidrage til at afdække, hvor der 
er behov for yderligere indsats fra regeringerne. 

Der vil fremover stadig være en række områ- 
der, hvor man som borger og virksomhed givet 
vil opleve forskelligheder, når man bevæger sig 
på tværs af sundet. Landenes regler og admini- 
strative strukturer er forskellige, uden dette 
nødvendigvis udgør noget større problem. Det 
må vurderes fra sag til sag. 


